

Virus i datorvärlden

Virus i datorvärlden ett samlingsnamn för en rad skadliga program, inklusive trojaner, maskar, rootkits och många fler.

Den skada som virus förorsakar varierar från oskyldiga popup-rutor till de som skadar dator och raderar filer.

Osäkra lösenord

Styrkan hos lösenorden är avgörande för din allmänna säkerhet.

Datorer är idag så kraftfulla att korta rader med vanlig text kan knäckas på några sekunder.

Malware

Ordet malware består egentligen av 2 ord ”malicious software” = skadlig programvara. Det är ett vitt begrepp av virus, maskar och oönskade program som kan drabba datorn.

I grund och botten kan man säga att du inte vet hur farlig malware är förrän det är för sent.

En del är bara irriterande medan andra kan orsaka stor skada.

Ransomware

Program som är skapade för utpressning. Betala eller annars skadar vi något.

Vi har alla sett att COOP för något år sedan fick problem med att kassasystemen slutade att fungera.

Adware

Adware är en bred beteckning på program som visar oönskad reklam på dator eller i webbläsare. Vissa kan också spionera och orsaka andra otrevligheter.

Den värsta formen av adware ändrar dina inställningar, så att du söker på falska sökmotorer, och ge upphovsmännen betalt för varje klick.

Datorn kan också bli slö.

Säkerhetshål

Oavsett hur mycket utvecklarna anstränger sig hittar de kriminella hela tiden nya bakvägar in i datorn via installerade program. Säkerhetshålen stängs av utvecklarna av programmen så fort de upptäcks.

Ett säkerhetshål i ett av dina installerade program ger hackarna fri tillgång till datorn, där de kan stänga säkerhetsprogram. **Därför bör/ska alla program uppdateras.**

Webbkamerahackare

Det finns program på nätet som kan användas för att tvinga webbkameran på laptopen att starta. Inspelningarna från kameran kan användas för utpressning eller för att avlyssna tangentbordsnedtryckningar.

Hur skydda sig mot ovanstående.

Det finns många olika sätt och program som kan användas för att skydda sig.

- Använd **säkra lösenord**. Inte 123456qwerty, personnr, bilnr, mamma eller liknande. De bästa är tex en fras på 15-25 tecken tex Jagtror?IntepåBengt35 (21 tecken). Använd inte samma lösenord eller pinkod överallt.
- Antiviruskydd **bör / ska** finnas på alla datorer, plattor och mobiler.
- Se till att **uppdatera** programmen.